
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2024/105946 – SEDUC 
PROCESSO N° 202400005017021 

 

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento 

na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item, nos termos do Art. 75, 

inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 

10.247, de 30 de março de 2023. 

    Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de e estojos escolares, 

destinado ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de Estado da Educação 

de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026. 

    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 102.748.800,00 (R$ Cento e Dois 

Milhões e Setecentos e Quarenta e Oito Mil e Oitocentos Reais).  

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) 

do dia 14/08/2024. 

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor 

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a 

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão 

eletrônica de lances. 

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais 

documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 

sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-

mail: licitacao@seduc.go.gov.br 

ROSEMERE LUZ PEREIRA 
Pregoeira 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/


41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.339

art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto 
Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenadora de Despesas

<#ABC#477248#41#551023/>

Protocolo 477248
<#ABC#476874#41#550636>

EXTRATO DE CONTRATO
do Processo: 202400006036066  Nº da Portaria: 2025/2024
Contratante: CONSELHO ESCOLAR CENTRO DE 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ARCO-ÍRIS CNPJ Nº:  
02.541.051/0001-56
Unidade Escolar: CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL 
ARCO-ÍRIS
Contratada: PARQUE GÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA CNPJ 
Nº: 39.257.651/0001-05
Prazo: 4(quatro) meses - Valor R$ : 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais) Município: Goiânia - Go
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento/
reabastecimento de gás de Cozinha do Centro de Ensino em 
Período Integral Arco-Íris
<#ABC#476874#41#550636/>

Protocolo 476874
<#ABC#477091#41#550871>

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2024/105946 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005017021

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item, 
nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de 
março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de e estojos escolares, destinado ao uso dos alunos da rede 
estadual de ensino da Secretaria de Estado da Educação de 
Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026.
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
102.748.800,00 (R$ Cento e Dois Milhões e Setecentos e 
Quarenta e Oito Mil e Oitocentos Reais).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 14/08/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Pregoeira

<#ABC#477091#41#550871/>

Protocolo 477091

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#477019#41#550795>

PORTARIA Nº 0738, DE 29 DE JULHO DE 2024

Designa Comissão Permanente 
de Processo Administrativo de 
Responsabilização de Pessoas 
Jurídicas - PAR.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400016024089; e

Considerando o Decreto estadual nº 9.572, de 5 de 
dezembro de 2019, que dispõe sobre o Sistema de Correição do 
Poder Executivo do Estado de Goiás - SISCOR/GO, notadamente 
a previsão contida no art. 2º, § 2º, que estabelece que os órgãos 
e as entidades do Poder Executivo deverão instituir comissões 
permanentes de procedimentos correcionais, resolve:

Art. 1º  Instituir a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo de Responsabilização de Pessoas Jurídicas - PAR, 
no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança Pública, que 
será responsável pela condução de processos administrativos, 
instaurados com base na Lei estadual nº 18.672, de 13 de novembro 
de 2014, que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil 
de pessoas jurídicas pela prática de atos contra a administração 
pública estadual; bem como demais legislações aplicáveis, inclusive 
decretos.

Art. 2º  Designar, no âmbito desta Secretaria, os seguintes 
servidores para, sem prejuízo de suas atribuições regulares, 
comporem a Comissão Permanente de Processo Administrativo de 
Responsabilização de Pessoas Jurídicas - PAR:

I - EUDOMAR MACEDO LISBOA, CPF nº ***.591.465-**, 
ocupante do cargo de 2º Sargento da Polícia Militar - PRESIDENTE;

II - WALESKA CAPINAM MACEDO GORSKI, CPF nº 
***.184.411-**, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia Civil - 
MEMBRO; e

III - FERNANDO LUIZ COSTA GONZAGA, CPF nº 
***.019.431-**, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia Civil 
- MEMBRO.

Art. 3º  Determinar que, quando no exercício de suas 
atribuições, a Comissão ora instituída poderá requisitar documentos 
e/ou materiais necessários à elucidação de fatos, colher depoimentos 
e declarações, solicitar a realização de perícias, realizar diligências, 
bem como praticar todos os atos necessários à instrução processual.

Art. 4º  Definir que, sempre que constatada alguma 
irregularidade, e, identificados indícios da prática de algum dos 
atos lesivos descritos no artigo 5º, da Lei estadual nº 18.672/2014, 
caberá à Comissão Permanente de Processo Administrativo de 
Responsabilização de Pessoas Jurídicas:

I - apresentar as evidências que comprovem a efetivação do 
dano, caso existente;

II - identificar as pessoas jurídicas que concorreram para o 
resultado; e

III - destacar o nexo causal entre o prejuízo ao erário e a 
conduta do responsável.

Art. 5º  Os Processo Administrativo de Responsabilização 
de Pessoas Jurídicas - PAR serão registrados pela Comissão 
Permanente no Sistema de Controle de Procedimentos 
Administrativos Correcionais - SISPAC, nos termos do artigo 6º, 
inciso VI, do Decreto estadual nº 9.572, de 2019.

Art. 6º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 7º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Corregedoria 
Setorial/SSP para conhecimento e demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#477019#41#550795/>

Protocolo 477019
<#ABC#477022#41#550797>

PORTARIA Nº 0740, DE 29 DE JULHO DE 2024

Substitui membro da Comissão Permanente 
de Sindicância da Corregedoria Setorial desta 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202400016010633; e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 987a3ea0



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no setor 
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, cir-
culação, cozinha e área 
de serviço. 2 vagas de 
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

BRASIL, 31 DE JULHO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 8



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024073100257

257

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

sanitário de Ruy Barbosa. Disputa: 27/08/2024 às 09:00 horas. (Horário de Brasília-DF).
Recursos Financeiros: FGTS/próprios.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download no site
www.licitacoes-e.com.br. (Licitação BB nº: 1051543). O cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública. Informações
através do e-mail: pregao@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71) 3372-4770 / 4807.

Salvador-BA, 26 de julho de 2024.
LUCIENE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024

Licitação Pelo Rito Similar Ao Pregão Eletrônico.
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 169/2024, processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da EMBASA. Objeto: Aquisição de transformadores de corrente e transformadores de
potencial para instalação no Sistema Integrado de Abastecimento de Água (SIAA) de Feira
de Santana - 4ª etapa. Disputa: 13/08/2024 às 09:00 horas. (Horário de Brasília-DF).
Recursos Financeiros: FGTS_CAIXA_EMBASA _SELESAN/PRÓPRIOS.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download no site
www.licitacoes-e.com.br. (Licitação BB nº: 1051598). O cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública. Informações
através do e-mail: pregao@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71) 3372-4770 / 4807.

Salvador-BA, 26 de julho de 2024.
GUSTAVO MOTA RAMOS

Agente de Licitação

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 6/2024
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Vighnaharta Construção e Engenharia Ltda. OBJETO: aditivo de supressão no
montante de R$33.370,89 do valor inicial contratado. O valor do contrato passará a ser de
R$3.390.309,77. ASSINATURA: 10/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 9/2024
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Vighnaharta Construção e Engenharia Ltda. OBJETO: aditivo de supressão no
montante de R$11.990,15 do valor inicial contratado. O valor do contrato passará a ser de
R$2.862.293,96. ASSINATURA: 12/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 7/2024
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Vighnaharta Construção e Engenharia Ltda. OBJETO: aditivo de supressão no
montante de R$12.654,90 do valor inicial contratado. O valor do contrato passará a ser de
R$2.769.742,10. ASSINATURA: 12/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: prorrogação dos prazos de vigência e
execução por 120 (cento e vinte) dias, com término em 31/01/2025 e 03/10/2024,
respectivamente. DATA DE ASSINATURA: 21/05/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: prorrogação dos prazos de vigência e de
execução por mais 60 e 120 dias, respectivamente, com término em 06/04/2024 e
06/02/2024. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: supressão de R$924,69 (novecentos e
vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos), do valor inicial contratado, passando o
valor global do contrato de R$1.051.030,52 (um milhão cinquenta e um mil trinta reais e
cinquenta e dois centavos) para R$1.050.105,83 (um milhão, cinquenta mil, cento e cinco
reais e oitenta e três centavos) e prorrogação dos prazos de vigência e de execução por
mais 90 e 120 dias, respectivamente, com término em 07/09/2023 e 09/06/2023. DATA DE
ASSINATURA: 13/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB/COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF.
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: prorrogação dos prazos de vigência e de
execução por mais 60 e 120 dias, respectivamente, com término em 04/08/2024 e
05/06/2024. DATA DE ASSINATURA: 26/02/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: prorrogação dos prazos de vigência e de
execução por mais 60 e 120 dias, respectivamente, com término em 07/12/2023 e
08/10/2023. DATA DE ASSINATURA: 17/07/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB / COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
INFRAESTRUTURA DA REDE FÍSICA - CEIRF
CONTRATADA: Mainan Engenharia Ltda. OBJETO: acréscimo de R$217.606,68 (duzentos e
dezessete mil, seiscentos e seis reais e sessenta e oito centavos) do valor contratado,
passando o valor global do contrato de R$1.050.105,83 (um milhão, cinquenta mil, cento
e cinco reais e oitenta e três centavos) para R$1.267.712,51 (um milhão, duzentos e
sessenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos). DATA DE
ASSINATURA: 14/03/2024.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 (SIGA) E 90020 (GOV.BR/COMPRAS)

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
torna público que realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE "BATEDEIRA DE
CEREAIS" - ID CIDADES/TCE-ES 2024.500E0600012.02.0017 de acordo com a Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Estadual nº 5.352-R/2023, Decreto Estadual 5.545-R/2023 e Decreto
Estadual nº 5.354-R/2023, assunto do processo nº 2024-L9XWX. O certame será realizado
através do site www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3652.
Início da sessão de disputa dia 12/08/2024 às 10 h.

Vitória-ES, 26 de julho de 2024.
FABRÍCIO VALENTIM ZANZARINI
Agente de Contratação - SEAG

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2024 - SRP

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento
na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tipo Menor Preço nos termos do Art. 75, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247,
de 30 de março de 2023.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 1.120.000 (um milhão
cento e vinte mil) unidades de mochilas e 1.120.000 (um milhão cento e vinte mil) estojos
escolares, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de Estado
da Educação de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026. Data e horário de início da
sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 14/08/2024.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com
a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites:
www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 79/2024 - CL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251.374/2022 - EMSERH
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos no ramo

de engenharia clínica, abrangendo gerenciamento do parque tecnológico, serviços de
manutenção preventiva, corretiva (com substituição de peças e acessórios), calibração, ensaio
de segurança elétrica, qualificação, metrologia legal, treinamento de operadores, elaboração
de especificações/pareceres/laudos técnicos e consultorias no auxílio ao gerenciamento de
equipamentos médico-assistenciais, nas unidades de saúde geridas pela empresa maranhense
de serviços hospitalares - EMSERH, localizadas em Imperatriz e Região - MA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA SESSÃO: ADIADO ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas na CL/EMSERH localizada, na
Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min
e das 14h00min às 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou
vinicius.licitacao.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 25 de julho de 2024.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Presidente da CL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2024 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, no modo de disputa
aberto, no regime de contratação empreitada por preço unitário, pelo critério de
julgamento maior desconto, com orçamento estimado no valor de R$ 293.247,48 (duzentos
e noventa e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos), no dia
16/08/2024, às 09:30h - Horário de Brasília - DF, por meio do uso de recursos de tecnologia
da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, para contratação de empresa
especializada fornecimento de equipamentos de inspeção, manutenção e testes da área de
engenharia de manutenção/GEMAN (civil, elétrica e mecânica), inclusive os custos com
entrega, treinamento e instalação para Empresa Maranhense de Administração Portuária -
EMAP, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I, do edital. De acordo

com o constante no Processo Administrativo Nº 1434/2024- EMAP, de 07/05/2024, e
especificações e condições do Edital e seus Anexos e em conformidade Regulamento de
Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho
de 2016. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados www.emap.ma.gov.br,
no link Transparência/Compras, podendo ainda ser adquirido gratuitamente, mediante
solicitação pelo e-mail: csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas e das 13:00 às 17:00 horas. Esclarecimentos e informações adicionais serão
prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br. Telefones: (98)3216-6532; 3216-
6533, 3216-6028 e 3216-6517.

São Luís - MA, 23 de julho de 2024
CIANE SOZINHO DE SOUZA

Gerente de Compras e Contratos da EMAP


